
                                        PATVIRTINTA 

                                                                       Klaipėdos „Pajūrio“ progimnazijos 

                                                                                  diretoriaus 2022-12-22 įsakymų Nr.V-258 

 

 

KLAIPĖDOS „PAJŪRIO“ PROGIMNAZIJOS 
 

2023 M. VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PROGRAMA 
 

Tikslai:   

              

1. Kurti veiksmingą pagalbą mokykloje. 

2. Stebėti vaiko asmenybės ūgtį, skatinant individualią pažangą pagal jo gebėjimus. 

 

 
Uždaviniai: 

 

1. Padėti mokiniams, taip pat ir turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, geriau adaptuotis 

mokykloje. 

2. Mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, sudaryti sąlygas įgyti kompetencijų pagal 

individualias gebėjimus.  

3. Pritaikyti mokymo(si) turinį ir priemones, vertinimo nuostatas, siekiant nuolatinės mokinio 

asmeninės ūgties.  

 

Prioritetai: 

Individuali, pozityvi emocinė aplinka mokyklos bendruomenėje 

 

Laukiami rezultatai:  
Socialiai brandžios, šiolaikiškos, atsakingos asmenybės ugdymas. 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės  Įgyvendinimo  

laikas 

Vykdytojai Laukiami 

rezultatai ar 

atsiskaitymo 

forma 

1.Organizacinis metodinis darbas 

1.1 VGK posėdžių organizavimas 

1 kartą per mėn. ir pagal 

poreikį. 

Visus metus VGK pirmininkė 

Julija Archišina, 

socialinė pedagogė 

Oksana Strelčenko 

VGK posėdis 

1.2 Dalyvavimas VGK 

posėdžiuose 

Visus metus VGK nariai, klasių 

vadovai, pedagogai 

VGK posėdis 

1.3 VGK veiklos plano rengimas 2022 m. 

gruodis m. 

VGK pirmininkė 

Julija Archišina 

VGK posėdis 

1.4 Specialistų veiklos ataskaita  Rugsėjis, 

birželis 

Visi švietimo 

pagalbos specialistai 

VGK posėdis 

1.5 Pirminio įvertinimo 

atlikimas. 

Mokinių ugdymosi sunkumų 

priežasčių  įvertinimas. 

Visus metus, 

pagal poreikį 

Švietimo pagalbos 

specialistai 

VGK posėdis 



1.6 Mokinių, turinčių elgesio ir 

emocijos sutrikimų, 

aptarimas. 

Visus metus, 

pagal poreikį 

Socialinė pedagogė 

Oksana Strelčenko, 

specialioji pedagogės  

Julika Marcinkienė, 

psichologė  

Natalija Sliusarenko 

VGK posėdis 

1.7 Sutrikusios kalbos ir 

komunikacijos vaikų sąrašo 

papildymas, aprobavimas. 

Rugsėjis Logopedė Marina 

Syčiova 

VGK posėdis 

1.8 Švietimo pagalbos gavėjų, 

turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, sąrašo papildymas, 

aprobavimas. 

Rugsėjis Spec. pedagogė  

Julika Marcinkienė 

VGK posėdis 

1.9 Mokytojų sudarytos 

programos pritaikymo, 

individualizavimo, švietimo 

pagalbos teikimo 

suderinimas. 

Pagal poreikį Direktorės 

pavaduotoja ugdymui 

Julija Archišina 

VGK posėdis, 

mokytojų 

pasitarimas  

1.10 Mokymo namuose bei 

mokinių, turinčių SUP 

pasekimų aptarimas 

2023-06 Direktorės 

pavaduotoja ugdymui 

Julija Archišina 

VGK posėdis 

 

2. Progimnazijos bendruomenės konsultavimas, švietimas. 

2.1 Individualus darbas su:  

rizikos grupių, specialiųjų 

ugdymosi poreikių, elgesio ir 

emocijų problemų turinčiais 

moksleiviais. 

 

Visus metus 

esant poreikiui 

Soc. pedagogė Oksana 

Strelčenko, 

spec. pedagogė Julika 

Marcinkienė, 

psichologė Natalija 

Sliusarenko 

Psichoemocin

ės būsenos 

gerinimas. 

2.2 Mokinių, mokytojų, tėvų,  

patiriančių bendravimo ir 

bendradarbiavimo sunkumus, 

išgyvenančių krizinius 

įvykius,  konsultavimas, 

rekomendacijos ir tėvų 

informavimas. 

Visus metus 

esant poreikiui  

Psichologė  Natalija 

Sliusarenko, spec. 

pedagogė Julika 

Marcinkienė, soc. 

pedagogė Oksana 

Strelčenko, logopedė 

Marina Syčiova 

Individualios 

konsultacijos 

2.3 Konsultuoti pedagogus 

rengiant individualizuotas, 

pritaikytas ugdymo 

programas, mokomąją 

medžiagą ir mokymo 

priemones SUP turintiems 

mokiniams. 

Visus metus, 

pagal poreikį 

Specialioji pedagogė 

Julika Marcinkienė 

Individualios 

konsultacijos 

2.4 Teikti pedagogams 

informaciją apie mokinių, 

turinčių kalbos poreikių 

mokymosi pasiekimus 

logopedinių pratybų metu. 

 

Visus metus 

 

Logopedė Marina 

Syčiova 

 

Individualus 

pokalbiai 



2.5 Tėvų, mokinių ir mokytojų 

informacinė ‒ šviečiamoji 

sklaida  

Visus metus  VGK pirmininkas, 

pagalbos mokiniui 

specialistai 

Elektroniniam

e dienyne 

2.6 Pagalba klasių vadovams 

organizuojant klasės 

valandėles.  

Visus metus, 

pagal poreikį 

ir pagal 

pagalbos 

specialistų 

tvarkaraščius 

VGK pirmininkas, 

pagalbos mokiniui 

specialistai 

Pagalba klasių 

vadovams 

2.7 Dalyvavimas tėvų 

susirinkimuose  

Visus metus, 

pagal poreikį 

Psichologė  Natalija 

Sliusarenko, spec. 

pedagogė Julika 

Marcinkienė, soc. 

pedagogė Oksana 

Strelčenko, logopedė 

Marina Syčiova, 

direktorės pavaduotoja 

ugdymui 

Julija Archišina 

Tėvų ir 

mokytojų 

švietimas. 

2.8 Mokytojų, ugdančių vaikus, 

turinčius įvairių gebėjimų  

ugdymosi poreikių, 

konsultavimas. 

Visus metus 

esant poreikiui  

Spec. pedagogė Julika 

Marcinkienė, 

logopedė Marina 

Syčiova, 

psichologė Natalija 

Sliusarenko 

VGK posėdis 

2.9 Vesti individualius pokalbius 

su tėvais/ globėjais dėl 

moksleivių pamokų 

praleidinėjimo, elgesio 

problemų ir pan. 

Visus metus 

esant poreikiui 

Soc. pedagogė Oksana 

Strelčenko,  

psichologė Natalija 

Sliusarenko 

Problemų dėl 

lankomumo 

analizės. 

2.10 1. Tyrimas. 1,5 klasių 

adaptacija. 

2. Išvados, rekomendacijos. 

3. Pranešimas tėvams, kl. 

auklėtojams „1-5 kl. 

adaptacija. Tyrimas, išvados, 

rekomendacijos.“ 

2023 m. 

Lapkritis-

gruodis 

 

 Psichologė Natalija 

Sliusarenko 

 

 

Tėvų ir 

mokytojų 

švietimas. 

2.11 Apvalus stalas .„Problemos 

įvertinimas, sprendimų 

paieška“. (5-8 kl.) 

2023 m. 

rugsėjis 

Mokyklos 

administracija, soc.  

pedagogė Oksana 

Strelčenko, psichologė 

Natalija Sliusarenko, 

spec. pedagogė  Julika 

Marcinkienė 

 

Pozityvių 

požiūrių 

ieškojimas. 

2.12 4-ų klasių moksleivių  

pasiruošimas pereiti į 

pagrindinę mokyklą. 

2023 m. 

balandis, 

gegužė 

 

Psichologė Natalija 

Sliusarenko 

Pozityvių 

požiūrių 

atradimai. 

2.13 Paauglių socialinių įgūdžių 

ugdymo programa „Tiltai“  

2023 m. 

spalis-gegužė. 

Soc.  pedagogė 

Oksana Strelčenko, 

psichologė Natalija 

Konstruktyvia

i spręsti 

konfliktus tarp 



Sliusarenko tėvų, 

mokytojų, 

bendraamžių. 

 

                                                      3. Prevencinė veikla ir postvencinis darbas 

3.1 Alkoholio prevencija 7-8 kl. 

“Paauglis ir alkoholis – 

priklausomybė ar 

nepriklausomybė?” 

Edukaciniai užsiėmimai. 

2023 m. eigoje Soc.pedagogė 

Oksana Strelčenko 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Julija Archišina 

Paauglių 

švietimas. 

Pagal kultūros 

pasą. 

3.2  Respublikinės Veiksmo 

mėnuo „BE PATYČIŲ“ 

renginiai 

2023 m. 

 kovas 

 

Progimnazijos 

bendruomenė 

Konkstruktyv

us sprendimo 

ieškojimas. 

3.3 Miesto tęstinė mokslinė 

mokinių konferencija 

Klaipėdos Universitete 

„Tolerantiška mokykla – 

saugi visuomenė“ 

2023 m. 

balandis 

Soc. pedagogė Oksana 

Strelčenko, psichologė 

Natalija Sliusarenko 

Tolerancijos 

ugdymas 

 

3.4 Informaciniai stendai: 

1.”Pirotechnikos pasekmės“ 

2.”Saugus internetas” 

3.”Svetimas tarp draugų” 

4.”Kaip išvengti patyčių ir 

padėti kitiems” 

5.”Elgesys lauke, vandenyje, 

miške” 

6.”Žalingi įpročiai. Pasyvus 

rūkymas” 

7. ŽIV/AIDS prevencija 

8.“Psichikos sveikatos diena“ 

9. Psichologinė pagalba 

progimnazijoje 

10. Tolerancijos diena 

11. Logopedo pagalba 

mokykloje. 

12. Spec. pedagogo pagalba 

progimnazijoje 

2023 m. 

 

Soc. pedagogė Oksana 

Strelčenko, 

 psichologė Natalija 

Sliusarenko, 

spec. pedagogė Julika 

Marcinkienė, 

logopedė Marina 

Syčiova 

Progimnazijos  

bendruomenės 

švietimas. 

3.5 Pokalbis su PK VPS 

bendruomenės pareigūne tema 

„Mokinių teisinė 

atsakomybė“.  6-7 kl. 

2023 m. 

Spalis-

lapkritis 

PK VPS pareigūnė 

Simona Narūnė, soc. 

pedagogė Oksana 

Strelčenko 

 Paauglių 

švietimas. 

3.6 Edukacinis užsiėmimas 

“Saugok save kelyje” 1-4 kl. 

2023 m. 

rugsėjis 

Soc. pedagogė Oksana 

Strelčenko, 

kelių policijos 

specialistas, 

klasių vadovai 

Saugos 

elgesio 

įgūdžių 

lavinimas. 

3.7 Prevencinė savaitė „Be 

žalingų įpročių“ 

2023 m. 

lapkritis 

Soc. pedagogė Oksana 

Strelčenko, 

 psichologė Natalija 

Sliusarenko, 

Žalingų 

įpročių 

prevencija. 



visuomenės sveikatos 

specialistai: Svetlana 

Lemkienė, Larisa 

Ryžkova 

3.8 Miesto akcija „Draugystės 

ABC“ 

2023 m. 

balandis 

Soc. pedagogė Oksana 

Strelčenko 

 

Bendradarbiav

imas tarp 

mokyklų. 

3.9 Atvirų durų diena policijoje. 2023 m. 

balandis 

Soc. pedagogė Oksana 

Strelčenko, 

 

Administracin

ių pažeidimų 

prevencija. 

3.10 Pokalbis su PK VPS 

specialiste tema 

„Pirotechnikos  pasekmės“ .   

7-8 kl. mokiniams. 

2023 m. 

gruodis 

 

PK VPS specialistė 

Audrutė Dunčienė, 

soc. pedagogė Oksana 

Strelčenko. 

Nelaimingų 

atsitikimų 

prevencija. 

3.11 Mokinių, turinčių sunkumų, 

dalyvavimas projektuose, 

konkursuose, popamokinėje 

veikloje, paroduose. 

2023 m. Spec. pedagogė Julika 

Marcinkienė, 

logopedė Marina 

Syčiova 

Tolerancijos 

ugdymas. 

3.12 “Kaip padėti sau krizinėje 

situacijoje” 

2023 m. 

nuolat, pagal 

poreikį.  

Įstaigos direktorius, 

krizių valdymo 

komanda 

Krizinių 

atvejų 

nagrinėjimas. 

3.13 Mokinių SUP poreikių 

pažinimo tyrimas, siekiant 

nustatyti, kokias 

kompetencijas yra įvaldę (1-4 

klasės). 

2023 m. Logopedė Marina 

Syčiova, spec. 

pedagogė Julika 

Marcinkienė 

Tyrimo 

rezultatų 

pritaikymas 

siekiant 

pažangos 

pastovumo. 

 

4. Kvalifikacijos kėlimas ir kita veikla 

4.1 Lankymasis seminaruose 

socialinių, specialiųjų 

pedagogų bei psichologų 

metodinio ratelio 

susitikimuose, dalijimasis 

informacija bei patirtimi su 

kolegomis. 

Visus metus VGK nariai. VGK posėdis, 

mokytojų 

tarybos 

posėdis 

4.2 Bendradarbiavimas su 

socialiniais partneriais. 

švietėjiškuoju  centru. 

Visuas metus Soc. pedagogė Oksana 

Strelčenko, VGK 

pirmininkė Julija 

Archišina 

Progimnazijos 

vaidmuo 

mieste 

4.3 Supervizija 2023 m. Soc. pedagogė Oksana 

Strelčenko, 

psichologė Natalija 

Sliusarenko 

Kompetencijo

s tobulinimas. 

4.4 Švietimo pagalbos gavėjų 

sąrašo derinimas su  

2023 m. 

rugsėjis 

VGK pirmininkė 

Julija Archišina, 

VGK posėdis 



Klaipėdos PPT. Logopedė Marina 

Syčiova, spec. 

pedagogė Julika 

Marcinkienė 

4.5 Vaikų, turinčių ugdymosi 

sunkumų, siuntimas 

gilesniam, išsamiam 

įvertinimui į Klaipėdos PPT. 

Visus metus VGK pirmininkė 

Julija Archišina, 

švietimo pagalbos 

specialistai 

VGK posėdis 

* Pastaba: programa gali būti papildyta 

 

 

Paruošė: 

 

Klaipėdos miesto „Pajūrio“ progimnazijos                                                      Julija Archišina 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

                                                                                                                                         

 

 


